Протокол № 2

заседания МО гуманитарного цикла

от 10.11.2021г.

Присутствовало: 4 человека

Отсутствовало: 0.

Повестка дня:

1. Контроль качества знаний учащихся в процессе обучения на уроках русского

языка, литературы в рамках ФГОС.

2. Проведение Недели ШМО гуманитарного цикла.

3. Изучение и анализ демоверсий ГИА  2021 года для использования в работе.

По вопросам выступили:

1. Кячева А.К-Г. «Контроль качества знаний учащихся в процессе обучения на

уроках русского языка, литературы в рамках ФГОС». (прилагается).

2. Теньгаева О.М. «Проведение Недели ШМО гуманитарного цикла».

3. Поландова С.М. «Изучение и анализ демоверсий ГИА  2021 года для

использования в работе».

Решение:

1. Учителям – предметникам принять участие в неделе ШМО по плану.

2. Провести в 5-9 классах срезы с целью контроля качества знаний учащихся в

процессе обучения на уроках русского языка и литературы.

Председатель заседания:     Теньгаева О.М.

Секретарь заседания:            Кячева А.К-Г.